

**Deskrypcja filmu**  
**„Udane ferie to bezpieczne ferie - policyjni lotnicy i GOPR ćwiczyli w górach”**

Filmowa relacja z tygodniowych ćwiczeń kontrterrorystów z CPKP „BOA”, policyjnych lotników z Zarządu Lotnictwa Policji KGP oraz ratowników Karkonoskiej Grupy GOPR. Podczas szkolenia służby niespodziewanie wzięły udział w akcji ratowniczej na Śnieżce.

Przez cały czas trwania filmu w lewym górnym rogu ekranu wyświetla się gwiazda Policji, otoczona napisem „Pomagamy i Chronimy”, w prawym - adres strony internetowej policja.pl.

[00:00:00] Spokojne niebieskie niebo w zimowy słoneczny dzień. Górskie lądowisko śmigłowców góruje ponad linią chmur. Na trawiastej płycie nieopodal bazy GOPR stoi policyjny Black Hawk. Trwa tankowanie paliwa z ciężarowej cysterny kołowej, zaparkowanej kilka metrów od śmigłowca. Na ekranie wyświetla się biały napis: „Police Black Hawk and GOPR exercises”.

[00:00:08] Za sterami śmigłowca siedzą dwaj piloci i przygotowują się do lotu. Policjanci zakładają hełmofony, podłączają interkomy, stroją urządzenia pokładowe. Instruktor GOPR gestykulując, przemawia do skupionych na jego słowach kilku ratowników w jaskrawo-pomarańczowych kombinezonach, którzy stoją w pobliżu maszyny. Szykujący się do działań GOPR-owcy ubrani są w kaski i gogle, a na biodrach - uprzęż zabezpieczającą.

[00:00:12] Szybko zmieniające się kadry: zza foteli pilotów w przedniej szybie śmigłowca pojawiają się ośnieżone szczyty pobliskich gór; przed dziobem stojącego Black Hawka GOPR-owiec dozoruje maszynę oraz zespół ratowników podczas przyziemienia śmigłowca; w otwartych drzwiach ładowni siedzą ratownicy, a w oknie bocznym - Crew Chief; rozświetlone słońcem obłoki przemieszczają się po niebieskim niebie w przyspieszonym tempie.

[00:00:20] Ratownicy GOPR biegną pochyleni w kierunku stojącego na polanie śmigłowca, niosąc wyposażenie wysokogórskie. Na kamizelce jednego z mężczyzn - napis „GOPR Karkonosze”. Grupa kilku osób w pośpiechu wsiada na pokład maszyny, po chwili Black Hawk odlatuje.

[00:00:36] Góry sfilmowane zza pleców GOPR-owców, którzy siedzą w otwartych drzwiach ładowni śmigłowca. Ujęcie z wnętrza - trzech ratownicy, przypięci linkami do taśmy asekuracyjnej, wiszą na zewnątrz lecącego Black Hawka. Ich kaptury powiewają na wietrze.

[00:00:46] Śmigłowiec zawisa kilkanaście metrów nad połoniną. Ratownicy desantują się za pomocą lin osobistych na polanę, pokrytą żółkniętą trawą i śniegiem. Black Hawk spokojnie odlatuje w stronę chmur, prześwietlonych pomarańczowymi promieniami słońca.

[00:01:00] Czarna migawka. Policyjny Black Hawk z podniesionym dziobem podchodzi do lądowania na połowym lądowisku GOPR. W tle budynki stacji ratownictwa górskiego. Po chwili śmigłowiec startuje z kolejnymi ratownikami i kontynuuje ćwiczenia desantowe, tym razem na metalową platformę kilkunastometrowej wieży obserwacyjnej, usytuowanej na wzniesieniu nieopodal linii lasu.

[00:01:20] Mężczyzna w kasku, goglach i ze zwisającą z nogi ciężką sakwą, schodzi po metalowej drabinie, znajdującej się wewnątrz wieży. W tle - panorama gór, oddalona od ćwiczących o kilkanaście kilometrów.

[00:01:26] Czarna migawka. Panorama pokrytych śniegiem półek skalnych, sfilmowana z pokładu śmigłowca. Na niebie ciemne, złowrogie chmury.

[00:01:35] Działania pozorujące wypadek w górach. „Poszkodowany” mężczyzna leży z plecakiem pod głową na ośnieżonej polanie. Na jego twarzy – gogle, na głowie – kaptur, będący częścią zimowej odzieży termicznej.

[00:01:41] Lądowisko śmigłowców w szarej mgle. Wnętrze policyjnego helikoptera, za którego sterami dwaj policyjni piloci szykują się do lotu, sprawdzając ruch płatów wirnika głównego. Crew Chief przeprowadza oględziny maszyny z zewnątrz, a stojący nieopodal GPR-owiec - sprawdza sprzęt ratowniczy. Maszyna odlatuje.

[00:02:24] Śmigłowiec przelatuje nad górzystym terenem, gdzieś pokrytym budynkami. GPR-owiec, przypięty linką do taśmy asekuracyjnej, wychyla się przez otwarte drzwi maszyny i wypatruje poszkodowanego. Na drugim planie - góry otaczające polanę oraz gałęzie drzew iglastych, uginające się pod ciężarem śniegu.

[00:02:28] Leżący na śniegu „poszkodowany” unosi głowę na widok zbliżającego się w jego stronę policyjnego śmigłowca.

[00:02:45] Maszyna zawisa kilkanaście metrów nad „rannym”. Ratownik GPR opuszcza się z wyposażeniem na linie przez otwarte drzwi ładowni. Wiatr, wywołany przez wirnik śmigłowca, podrywa z wysuszonej trawy płatki śnieżnego puchu.

[00:02:53] Ratownik z dwoma dużymi torbami z wysiłkiem podchodzi do „poszkodowanego” i kontynuuje działania ratownicze. Przez chwilę rozmawia z mężczyzną, po czym z jednej z toreb wyjmuje uprząż, aby założyć ją mężczyźnie. W międzyczasie do ratownika dołącza dwóch kolejnych.

[00:03:17] Ciężkie, szare, śniegowe chmury otaczają ratowników, którzy klęcząc przy „poszkodowanym”, przenoszą mężczyznę z ziemi na specjalistyczne nosze transportowe. GPR-owiec z naszywką imienną „Czubak” mówi coś do mikrofonu, będącego częścią osobistego systemu łączności.

[00:03:22] Dzięki rozłożonym ku górze rękonom ratownik naprowadza śmigłowiec na bezpieczne miejsce podebrania ekipy i poszkodowanego. Pozorant leży na noszach przy nogach GPR-owca, opatulony w śpiwór z kapturem. Mężczyźni przymocowani są do siebie za pomocą linek i karabińczyków.

[00:03:28] Policyjny Black Hawk trwa w zawisie, a hak, wieńczący koniec linki wyciągarki pokładowej, opuszcza się ku ziemi po pozoranta i zespół ratowniczy.

[00:03:31] Ratownik podcina hak do szekli noszy i po chwili obaj mężczyźni zostają wciągnięci na pokład policyjnego Black Hawka. GPR-owcy na pokładzie maszyny asekurują operację. Ratownicy przebywający na polanie również zostają wciągnięci na pokład. Śmigłowiec odlatuje i wraca do górskiej bazy.

[00:03:58] Promienie słońca wyodrębniają linię chmur nad pasmem górskim, ponad którą przelatuje policyjny Black Hawk. W dole kadru - spowity cieniem zarys miasta. Śmigłowiec odlatuje w stronę słońca i znika w jego promieniach. Na filmie wyświetlają się napisy: „Policyjni piloci również podczas ćwiczeń gotowi są podjąć działania ratownicze”.

[00:04:10] Czarna plansza, a na niej napisy: „Biuro Komunikacji Społecznej Komendy Głównej Policji Wydział Promocji Policji, Zdjęcia i montaż: Artur Orliński, Warszawa 2023”.

[00:04:18] Koniec.

WPP BKS KGP / SK